A e ha 7
Câmara Municipalde Tatuí

Edificio Presidente Tancredo Neves E

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226— Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540
- OUTe: WWW.camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2205

REQUEIRO À MESA, oúvido oEgrégio Plenário na forma regimental, digne-s
oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a possibilida
de inserir como obrigatoriedade no próximo edital de administração da UPA, a execução
de um serviço de ouvidoria ou instalação de caixa de reclamações/sugestões sobre o

serviço prestado. /

JUSTIFICATIVA

Recebemos, semanalmente, impressões dos moradores de Tatuí, a respeito do
atendimento prestado-na UPA. São reclamações, elogios ou sugestões. Porém, sem que
exista um registro formalizado daquilo que a população pensa, por vezes as opiniões não
tem o devido encaminhamento, o que compromete a melhoria do. atendimento à

população, e que deve ser o objetivo fundamental do Poder Público.
Logo, esta iniciativa teria impacto de causar o registro e uma triagem, a

respeito daquilo que pode ser potencializado em favor da população. '

Sala das Sessões “Ver. Rafael OrsiFilho”, 29 de Julho de 2021.

Vereadores: o
; à Arto folemagsá

Pd É Cíntia Yamamoto doEaeoiza”“Marcio do Santa Rita      JoãoENE ir de Proença . PAULINHO MOTOS
Vereador ?

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ :

Data: 30/07/2021 Hora: 13:37

Requerimento Nº2205/2021

Autana JOÃO EDER ALVES [MIGUEL CINTIA vAmAnOrO, soÃo (e Termas—Capitalda Música”
MAURICIO COUTO, RENAN CORTEZ,VALDIR DE PROENÇA, MARCIO

Assunto: Requer da Prefeita que informe a possibilidade de

insenr como obrigatoriedadenc próximo edital de

admuinisiraçãoda UPA, a execução de um serviço de

Ouvidoria ou instalação de caixa dereclamações/sugestões